平成 29年度岩手県情報教育担当教員研究会開催について（ご案内）

	 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
	 本学の運営並びに研究・教育活動に対しましては、ご理解とご支援をいただいております

ことに、厚く感謝申し上げます。
	 さて、このたび、岩手県立大学ソフトウェア情報学部では県内で教科「情報」を担当され

ている教員や情報教育にご関心をお持ちの教員の交流の場を設け、これからの情報教育につ

いて研究・意見交換を行うため研究会を下記のとおり開催いたします。今回は国立教育政策

研究所 教育課程調査官 鹿野様をお招きして、共通教科情報科の現状と未来についてご講演
をいただきます。

記

1 目	 的	 県内高等学校の情報教育担当者および関係者の交流の場を設け、これからの
	 	 	 	 情報教育について研究・意見交換を行う

2 対	 象	 県内高等学校副校長、情報教育担当者、情報教育に関心をお持ちの先生など
3 主	 催	 岩手県立大学 ソフトウェア情報学部
4 日 時	 平成 29年 5月 30日（火）15時から 17時まで
5 会 場	 いわて県民情報交流センター 804A会議室（岩手県盛岡市盛岡駅西通 1丁目 7番 1号）
6 日 程	 14:30〜 受付
	 	 	 	 15:00〜15:10 開会・挨拶
	 	 	 	 15:10〜16:50 講演「共通教科情報科の現状と未来」（仮）
	 	 	 	   国立教育政策研究所 教育課程調査官
	 	 	 	   文部科学省 初等中等教育局 児童生徒課産業教育振興室 教科調査官
	 	 	 	   鹿野利春 様
	 	 	 	 16:50〜17:00 閉会

7 申	 込	 下記問い合わせまで事前にご連絡ください。

以上

（問い合わせ先）
	 担 当	 岩手県立大学ソフトウェア情報学部
	 	 	 	  後藤 裕介
	 	 y-goto@iwate-pu.ac.jp
	 T E L	 019-694-2698
	 F A X	 019-694-2501